
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
16.12.2019 г.                                                                                                                      № 488 

 

О завершении конкурса на включение кандидатов в кадровый резерв 

руководителей муниципальных образовательных организаций Печенгского района 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Печенгского района 

от 06.11.2019 № 396 «Об объявлении конкурса на включение кандидатов в кадровый 

резерв руководителей муниципальных образовательных организаций Печенгского 

района», на основании протокола заседания комиссии по формированию кадрового 

резерва руководителей образовательных организаций Печенгского района от 10.12.2019    

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Включить в кадровый резерв руководителей муниципальных образовательных 

организаций по категориям должностей: 

1.1. Резерв руководителей дошкольных образовательных организаций: 

 Шитову Юлию Юрьевну, старшего воспитателя МБДОУ детский сад № 12; 

 Михайлову Светлану Зиновьевну, старшего воспитателя МБДОУ детский сад № 7. 

1.2. Резерв руководителей общеобразовательных организаций: 

 Лизунова Сергея Алексеевича, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 1; 

 Любимцеву Светлану Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ ООШ № 20; 

 Фесько Елену Викентьевну, учителя истории и обществознания МБОУ ООШ № 

20; 

 Селявину Марию Сергеевну, заместителя директора по УВР МБОУ СОШ № 9. 

1.3. Резерв руководителей организаций дополнительного образования отсутствует.  

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций (Зефарт З.А., Хозя 

М.А., Панчешная Н.Н., Кольцова А.В., Шелковская Л.И.): 

2.1. В срок до 10.01.2020 разработать и представить в отдел образования на 

согласование индивидуальные планы профессионального развития лиц, 

включённых в резерв руководящих кадров.  

2.2. Содействовать реализации индивидуальных планов профессионального развития 

лиц, включённых в резерв руководящих кадров. 

3. МБУ «ММЦ» (Никитина М.М.): 

3.1. Согласовать индивидуальные планы профессионального развития лиц, 

включенных в кадровый резерв. 

3.2. Организовать работу по подготовке лиц, включенных в кадровый резерв. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования. 

 

Начальник отдела                                                                                              И.В. Никитина  


